Zaragoza, Nuevo León, Sonora y Tamaulipas, para llevar a cabo la regularización de automotores 

usados de procedencia extranjera, que se encuentren en dichos estados. 

El decreto del 19 de enero de 2022 establece que los interesados deben de cubrir de acuerdo con el 

Artículo 3 fracción V un aprovechamiento de $2,500.00 (dos mil quinientos pesos 00/100 M.N.). 

Mientras que en el Artículo 9 menciona que “Los ingresos que se obtengan por los aprovechamientos 

a que se refiere el artículo 3, fracción V de este decreto serán destinados por la Secretaría de Hacienda 

y Crédito Público, (SHCP) preferentemente, para acciones de pavimentación en los municipios que